
  ΑΔΑ: #Αριθμός ΑΔΑ# 
  

 
 

ΘΕΜΑ: Επιλογή τουριστικών καταλυμάτων προς μίσθωση για την προσωρινή διαμονή 
φυσικών προσώπων για την αντιμετώπιση του κινδύνου μετάδοσης του COVID-19 για την 
τουριστική περίοδο 2021. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

 
Έχοντας υπόψη:  
1.Τις διατάξεις:  
α. της παρ.1 του άρθρου 121 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την προστασία της 
δημόσιας υγείας από τις συνεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την 
ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα 
ζητήματα» (Α’ 48) 
β. της παρ. 4 του άρθρου 3 της υπ΄ αρ. 6301/13.04.2021 Κοινής Απόφασης Υπουργών 
Οικονομικών και Τουρισμού «Μίσθωση τουριστικών καταλυμάτων για την κάλυψη αναγκών 
δημόσιας υγείας για την προσωρινή διαμονή φυσικών προσώπων για την αντιμετώπιση του 
κινδύνου της μετάδοσης του COVID-19» (Β’ 1484) 
γ. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις»  
δ. της 1881/29.05.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Υγείας και Τουρισμού 
«Ειδικά πρωτόκολλα υγειονομικού περιεχομένου βάσει των οποίων λειτουργούν οι τουριστικές 
επιχειρήσεις στο πλαίσιο της λήψης μέτρων έναντι του κορωνοϊού COVID-19 (Β` 2084)» 
ε. του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157),  
στ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121), 
2. Την υπ΄ αρ. 6382/13.4.2021 (ΑΔΑ: 9ΟΔΥ465ΧΘΟ-0ΑΥ) «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για προσφορά τουριστικών καταλυμάτων (κύριων ή μη κύριων) προς μίσθωση για την 
αντιμετώπιση ενδεχομένων κρουσμάτων COVID 19. 
3. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου των ΠΥΤ Ιονίων Νήσων, Κρήτης, Κυκλάδων και 
Δωδεκανήσου, με τα οποία διαβιβάστηκαν στο Υπουργείο οι αιτήσεις των καταλυμάτων για την 
υπαγωγή τους σε καθεστώς μίσθωσης για την κάλυψη έκτακτων αναγκών δημόσιας υγείας που 
συνδέονται με την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19. 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ      
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔIΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ               
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                            
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ι. Κορρές  
Τηλέφωνο: 210 - 3736148  
email:  korres_i@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αθήνα,  16/4/2021 
Α. Π. :  6649 
(Βαθμός Προτεραιότητας) 

 

ΠΡΟΣ:  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ Π.Δ. 
 

 

ΑΔΑ: Ψ74Β465ΧΘΟ-2ΝΕ



  ΑΔΑ: #Αριθμός ΑΔΑ# 
  

4. Την αναγκαιότητα αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών δημόσιας υγείας που συνδέονται με την 
αντιμετώπιση του COVID 19 για την τουριστική περίοδο 2021.  
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 6010/7-4-2021 εισήγηση της Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 Την επιλογή προς μίσθωση των κάτωθι τουριστικών καταλυμάτων προκειμένου να μισθωθούν 
αποκλειστικά για την προσωρινή διαμονή φυσικών προσώπων στο πλαίσιο αντιμετώπισης του 
κινδύνου μετάδοσης του COVID 19 για την τουριστική περίοδο 2021. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΝΗΣΟΣ Α.Φ.Μ. 
(4 ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

ΨΗΦΙΑ) 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΗ.Τ.Ε./ 
ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΔΩΜΑΤΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΑΣΤΕΡΩΝ 

/ΚΛΕΙΔΙΩΝ 

ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑ 8539 0829Κ013Α0034500 84 3* 

ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - 6890 1039Κ034Α0194401 51 4* 

ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - 6252 1073326 44 4* 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΘΗΡΑ 0867 1016964 37 3* 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΜΥΚΟΝΟΣ 4170 1195666 55 4* 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩΣ 0283 1143Κ014Α0585700 80 4* 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΣ 5030 1125251 70 4* 

 
Την παρούσα απόφαση θα ακολουθήσει σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου και των αναδόχων, με 
ανάλυση των όρων και των προϋποθέσεων μίσθωσης.  
  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ (ΧΑΡΗΣ) ΘΕΟΧΑΡΗΣ  
 
 

Αποδέκτες για Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Υπουργού Τουρισμού 
- Γραφείο Υφυπουργού Τουρισμού 
- Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
- Γραφεία Γεν. Δ/νσεων 
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
- Δ/νση Ποιοτικών Προτύπων 

ΑΔΑ: Ψ74Β465ΧΘΟ-2ΝΕ


		2021-04-16T16:36:22+0300
	Athens




